государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Демидова К.П.

с.Черновка муниципального района Сергиевский Самарской области

ПРИКАЗ

    04.07.2023 г.                                                                                           №  139 -од

с.Черновка

 «Об утверждении изменений в локальный акт»

       На основании Федерального закона Российской Федерации от 24 июня 2023 года N

281-ФЗ «О внесении изменений в статьи  19, 24 Федерального закона "О статусе

военнослужащих " и Федерального закона "О войсках национальной гвардии Российской

Федерации» (принят Государственной Думой 20 июня 2023 года, одобрен

Советом Федерации 21 июня 2023 года) п р и к а з ы в а ю:

1. В локальный акт «Положение о порядке приема в образовательную организацию»

внести следующие изменения:

- раздел 1 «Порядок приема в образовательную организацию» дополнить п.1.21, п. 1.22:

« 1.21. "Детям военнослужащих и детям граждан, пребывающих в добровольческих

формированиях, в том числе усыновленным (удочеренным) или находящимся под опекой

или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях,

предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью,

предоставляются в первоочередном порядке места в государственных и муниципальных

общеобразовательных и дошкольных образовательных организациях по месту жительства

их семей, а также места в летних оздоровительных лагерях".

1.22. «Детям военнослужащих и детям граждан, пребывавших в добровольческих

формированиях, погибших (умерших) при выполнении задач в специальной военной

операции либо позднее указанного периода, но вследствие увечья (ранения, травмы,

контузии) или заболевания, полученных при выполнении задач в ходе проведения

специальной военной операции, в том числе усыновленным (удочеренным) или

находящимся под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в

случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную

семью, предоставляются во внеочередном порядке места в государственных и

муниципальных общеобразовательных и дошкольных образовательных организациях по

месту жительства их семей, а также места в летних оздоровительных лагерях".

2. Поповиченко О.С., отв.за размещение материалов на сайте ГБОУ СОШ с.Черновка

им.Демидова К.П приказ об утверждении изменений в локальный акт разместить на

официальном сайте школы.

3. Щегловой Л.А., зам.директора по УВР довести данный приказ до всех сотрудников

школы.

Директор школы:                                 Милюкова И.В.

		2023-07-04T17:54:31+0400
	Милюкова ИВ